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Kva saka gjeld: 

Samnanger kommune er i gong med å revidera kommuneplanens arealdel, og me er inne i ein 

periode der det er ope for ålmenta å koma med innspel til planarbeidet.  

 

Hovudmålet med planarbeidet er å få fleire folk til å bu i Samnanger, leggja til rette for fleire 

arbeidsplassar og vidareutvikla eit samfunn som er godt å leva i. I arealdelen vil det verta fokusert 

på dei fire områda levekår, bustad og hytter, næring og infrastruktur.  

 

For eldrerådet og rådet for personar med nedsett funksjonsevne vil det vera særskild relevant å 

koma med innspel om korleis kommunen kan leggja til rette for at Samnanger skal vera ein stad 

”der du vil leva og bu”. Det er viktig for dei som arbeider med arealplanlegging å få innspel på kva 

utfordringar innbyggjarane har med tilgjenge til ulike tilbod, kva type rekreasjonsareal ulike 

grupper av befolkninga har behov for, og korleis dei ynskjer at bustadmiljø og sosiale møteplassar 

skal vera utforma.  

 

 

Vurderingar og konsekvensar:  
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1. Innleiing 

Plan- og bygningslova § 11-1 krev at kommunen har ein samla kommuneplan som femner 

om samfunnsdel med handlingsdel og arealdel. Gjennom vedtak av kommunal 

planstrategi i oktober 2012 avgjorde kommunestyret at det snarast skulle starta opp 

revisjon av arealdelen, medan samfunnsdelen (2007 – 2017) kunne stå seg ei tid til. 

Samnanger kommune har to arealplankart som til saman dekkar alt areal i kommunen; 

kommunedelplan for kystsona (2011 – 2023) og kommuneplanens arealdel (2004 – 2014). 

Kommuneplanens arealdel, gjeldande for perioden 2004 til 2014, er i ferd med å bli 

«forelda» og denne revisjonen blir den første for heile kommunen etter at ny plan- og 

bygningslov tok til å gjelda. Kommunedelplan for kystsona skal innarbeidast i den nye 

arealplanen, slik at det blir berre eitt plankart å forhalda seg til. 

Gjeldande planar er å finna på kommunen si nettside: 

 Kommuneplanens samfunnsdel (2007 – 2017) 

 Kommuneplanens arealdel (2004 – 2014) 

 Kommunedelplan for kystsona (2011 – 2023) 

1.1. Oppstartsvedtak 

KS-004/13 VEDTAK: Samnanger kommune startar arbeidet med ny arealplan for 

kommunen. Sentralt i arbeidet med planen er å sikra tilstrekkelege og gode areal til 

bustadbygging. Kommuneplanarbeidet vert organisert som eit prosjekt med naturutvalet 

som styringsgruppe og med ei administrativ prosjektgruppe som skissert i saksutgreiinga. 

Planleggjar Ragnhild Lønningdal vert prosjektleiar. 

Det politiske gruppearbeidet med deltaking frå kommunestyrerepresentantane vert lagt til 

dei tre faste hovudutvala og fordelt slik: 

Arbeidsgruppe Bustad – Formannskapet. Arbeidsgruppe Levekår – OO utvalet. 

Arbeidsgruppe Næring og Infrastruktur – Naturutvalet. 

Medverknad skal vera ein sentral del av planprogrammet. 

Det vert løyvd kr 100.000 til dekking av utgifter til planarbeidet. Midlane vert tekne frå 

disposisjonsfondet. 

1.2. Mål for planarbeidet 

Hovudmålet med planarbeidet er å få fleire folk til å bu i Samnanger, leggja til rette for 

fleire arbeidsplassar og å vidareutvikla eit samfunn som er godt å leva i. I eit klima- og 

miljøperspektiv blir det viktig å satsa på busetnad og næringsutvikling på dei rette 

stadane. 

1.3. Rammer for planarbeidet 

Plan- og bygningslova § 11-5 seier at kommunen skal ha ein arealplan for heile 

kommunen som syner samanhengen mellom framtidig samfunnsutvikling og arealbruk. 

Den gjeldande samfunnsdelen (2007 – 2017) skal ikkje reviderast, og revisjonsarbeidet 

for arealdelen vil difor trekkja linene tilbake til denne. Levekår, bustad, arbeid/næring, 

infrastruktur, kommuneorganisasjon og marknadsføring vert i samfunnsdelen kalla 

https://www.samnanger.kommune.no/artikkel.aspx?MId1=5&AId=242
https://www.samnanger.kommune.no/artikkel.aspx?MId1=5&AId=243
https://www.samnanger.kommune.no/artikkel.aspx?MId1=5&AId=735&eid=380
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o Innspel kjem inn frå både private, organisasjonar og myndigheiter. Det kan 

potensielt koma motsegn mot planen frå andre myndigheiter på dette stadiet i 

prosessen. 

o Det vert gjort omarbeidingar og suppleringar i større eller mindre grad. 

Dersom det vert gjort store endringar, eller nye arealforslag vert teke inn må 

planen leggjast ut til 2. gongs offentleg ettersyn. 

o Kommunestyret gjer endeleg vedtak av planen, og planen vert kunngjort og 

gjort offentleg tilgjengeleg. Vedtak av kommuneplan kan ikkje påklagast. 

Framdriftsplan for arealplanarbeidet er å finna i kapittel 8. 

2. Organisering av planarbeidet 

Etter kommunelova og plan- og bygningslova er utgangspunktet at kommunestyret har 

ansvaret for leiinga av planarbeidet. Det har full instruksjonsrett ovanfor planutval og 

eigen administrasjon. Ut i frå dette står kommunestyret fritt til å organisera 

planprosessen på passande vis. Kommunestyret i Samnanger har i vedtak om oppstart, 

som referert i pkt. 1.1., bestemt korleis arealplanarbeidet skal organiserast og 

gjennomførast. Nedanfor er det sett opp ein modell for organisering. Meir om dette i 

kapittel 6. 

 

*Den administrative prosjektgruppa skal bestå av rådmann, ass. rådmann, einingsleiar teknisk, 

einingsleiar kultur, planleggjar, representant frå landbrukskontoret og oppmålingsingeniør. 

Det er etablert system for rapportering og det skal lagast prosjektrekneskap. 

Prosjektleiar rapporterer til styringsgruppa om arbeid og framdrift i dei underliggjande 

gruppene. 

Kommunestyret 

Styringsgruppe 

Naturutvalet 

Arbeidsgruppe Bustad 
og hytter 

-Formannskapet 

Arbeidsgruppe Levekår 

-Oppvekst og omsorg 

Arbeidsgruppe Næring 
og Infrastruktur 

-Naturutvalet 

Administrativ 
prosjektgruppe 

* 

Prosjektleiar 

Planleggjar Ragnhild 
Lønningdal 
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3. Innbyggjarmedverknad 

I kommunestyret sitt oppstartsvedtak er dette punktet framheva som viktig del av 

planprogrammet. Me presenterer difor medverknad som ein innleiande del av dette. Det 

gjev interesserte innbyggjarar ein sjanse til å raskt finna fram til kapittelet som er 

relevant for dei. 

Medverknad er i planleggingssamanheng den deltakinga innbyggjarane, 

interessegrupper og organisasjonar utøvar i planprosessen. Plan- og bygningslova § 5-1 

stiller krav om at det skal leggjast til rette for medverknad, og at det skal sikrast 

medverknad på vegne av grupper som ikkje er i stand til å medverka direkte. 

Førearbeida til plan- og bygningslova (NOU 2001:7) definerer medverknad som at 

enkeltpersonar og grupper vert gjeve høve til å delta direkte i planprosessen. 

Medverknad er svært viktig for å få ei lokal forankring av planen, at alle interesser får 

moglegheit til bli høyrte og at det vert ein offentleg debatt. Utgangspunktet for 

utarbeiding av ein arealplan er å få eit verktøy til å gjennomføra tiltak for å nå dei måla 

kommunen har sett for lokalsamfunnsutviklinga, samstundes som ein vernar dei områda 

som av ulike grunnar ikkje skal byggjast ut. Idealet er å få til ei balansert utvikling som 

veg private interesser opp mot samfunnet sine kollektive interesser og behov for 

langsiktige utviklingsperspektiv. For å førebyggja detaljfokusert grunneigarstyring  må 

kommunestyret allereie i planprogrammet leggja føringar og ta styring på arbeidet. 

3.1. Opplegg for innbyggjarmedverknad 

Planprogrammet skal etter offentleg ettersyn endeleg fastsetjast av kommunestyret. 

Deretter vil det vera føremålstenleg å halda eitt eller fleire oppstartsmøte der opplegget 

vert presentert for ålmenta. Det vil bli halde separate møte for 

lag/organisasjonar/utval/forum og ålmenta elles. Slike møte kan få i gong dialog om 

korleis ein ynskjer at Samnanger skal utvikla seg, og kunnskapsgrunnlaget for 

planlegginga kan betrast. 

Samstundes med oppstartsmøta vert det òg opna opp for konkrete areal- eller 

temainnspel til planen, til dømes ynskje om byggjeområde for bustad, friluftsområde 

eller motocrossbane. Det vert ikkje opna opp for innspel som ikkje på ein eller annan 

måte fell innunder eitt av dei fire temaa som er oppe til rullering; levekår, bustad og 

hytter, næring og infrastruktur. Ved tvilstilfelle skal spørsmålet avgjerast av 

styringsgruppa (naturutvalet). Det vert heller ikkje opna for innspel innanfor 

kystsoneplanen sitt dekningsområde. Meir om dette i kapittel 6. 

For å strukturera innspela og letta arbeidet med vurderinga av dei, må innspela 

innehalda visse kjerneopplysningar. Det har blitt utarbeidd to skjema som skal nyttast for 

å senda inn innspel, sjå vedlegg. Det eine skjemaet er for konkrete utbyggingsframlegg, 

det andre er for generelle innspel om korleis areala i kommunen kan leggjast til rette for 

at Samnanger skal vera ein stad ”der du vil leva og bu” (kommunen sin visjon). 

 Alle som sender inn innspel skal få eit skriftleg svar om at innspelet er motteke, 

samt innanfor kva tidsramme ein kan forventa å få eit meir konkret svar. 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/nou-er/2001/nou-2001-7.html?id=143492
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Når det ligg føre eit planframlegg som skal leggjast ut på offentleg ettersyn, skal det 

haldast nytt(nye) folkemøte i samband med utlegginga. Føremål med dette vil vera å 

forklara korleis innkomne innspel har blitt vurderte, korleis ein har arbeidd med 

konsekvensutgreiing og korleis ein har prøvd å få til ein heilskapleg plan for utvikling av 

Samnanger. I perioden planframlegget ligg ute til offentleg ettersyn vil det ikkje bli opna 

for å koma med nye arealinnspel. Dette følgjer av at konsekvensutgreiingsfasen då er 

over, og ingen nye areal kan takast med utan å vera konsekvensutgreidd og lagt ut til 2. 

gongs offentleg ettersyn. Innspela som kjem inn i denne perioden må difor dreia seg om 

det planframlegget som er utarbeidd. Det er ei målsetting både administrativt og politisk 

å få til ein planprosess som ikkje dreg lenger ut i tid enn strengt naudsynt. 

3.2. Tilrettelagt medverknad 

Det vil gjennom prosessen bli lagt opp til fleire (arbeids)møte med følgjande råd, som 

stiller på vegne av  grupper som sjølv kan ha vanskar med å delta i planprosessen: 

 Ungdomsrådet/barn og unge sin representant 

 Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne 

 Eldrerådet 

Møta vil bli haldne på dei same tidspunkta i planprosessen som innbyggjarmøta. 

4. Medverknad frå andre forvaltingsorgan 

Regionalt planforum er ein møtestad der kommunar og andre forvaltingsorgan kan drøfta 

planar som er under arbeid, og vert stelt i stand av Hordaland fylkeskommune. 

«Planforum skal bidra til gjensidig informasjon, drøfting og avklaring av planspørsmål og 

sektorinteresser mellom kommunar, fylke og sektormynde. Det er skal òg bidra til betre 

samordning av ulike interesser og syn, raskare avklaring og ein meir samstemt praktisk i 

plansaker i fylket. Planforum medverkar til å styrke planlegginga generelt og til å redusere 

talet på motsegner.»1  

Eit utkast til planprogram vart presentert for regionalt planforum 27.08.2013. 

Fylkeskommunen (fleire avdelingar), Fylkesmannen (planseksjonen) og Kartverket 

deltok i møtet. 

Når me er ferdige med konsekvensutgreiingsfasen vil me ha eit nytt møte i regionalt 

planforum, for å drøfta utkast til planframlegg før det vert lagt ut til offentleg ettersyn. 

Slike drøftingar vil vera med på å førebyggja motsegner mot planframlegget. 

5. Føringar for planarbeidet 

Kommunal planlegging er tett kopla mot samfunnsutvikling, framtidsvisjonar og politikk, 

både på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Planlegginga er hierarkisk bygd opp med eit 

regelverk med nasjonale mål og retningsliner for arealbruk, og med 

sanksjonsmoglegheiter gjennom motsegn frå statlege myndigheiter. Dette kapittelet er 

ein gjennomgang av alle føringar som ligg på arbeidet med kommuneplanens arealdel. 

                                                      
1 http://www.hordaland.no/Hordaland-fylkeskommune/planlegging/Regionalt-planforum/Om-

regionalt-planforum/ 

http://www.hordaland.no/Hordaland-fylkeskommune/planlegging/Regionalt-planforum/Om-regionalt-planforum/
http://www.hordaland.no/Hordaland-fylkeskommune/planlegging/Regionalt-planforum/Om-regionalt-planforum/
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Økt fortetting og transformasjon, en mer effektiv og attraktiv kollektivtrafikk og bedre 

tilrettelegging for syklende og gående er nødvendig for å oppnå en bærekraftig by- og 

tettstedsutvikling. Ved å lokalisere forretninger, kontorer og boliger sentralt eller i kort 

avstand til kollektivknutepunkter reduseres transportbehovet og avhengighet av bil. (…) 

 

Byer og tettsteder skal gi muligheter for sosial og fysisk utfoldelse og samfunnsdeltakelse for 

alle befolkningsgrupper. Samtidig som områder fortettes, er det viktig å bevare utearealer 

med tilstrekkelig størrelse og kvalitet der folk bor. Dette gjelder ikke minst for barn og 

unge, eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne. Mange steder er det også behov for 

å utvikle uformelle møteplasser og varierte bo- og omsorgstilbud med sentral 

beliggenhet.»4 

 

Samferdsel og infrastruktur 

«Dagens transportsystem medfører betydelige negative konsekvenser gjennom inngrep i 

viktige naturområder og nedbygging av verdifull dyrket mark, tap av naturmangfold og 

kulturminner, utslipp av klimagasser og lokal luftforurensning og støy. For at 

transportsystemet skal bidra til en bærekraftig utvikling må transportbehovet reduseres og 

trafikkveksten baseres på mer miljøvennlige transportformer. 

 

Utviklingen i transportsektoren er avhengig av utviklingen i arealbruken. En spredt 

arealbruk med store avstander mellom bolig, arbeidsplasser og fritidsaktiviteter øker 

transportbehovet. Omvendt vil en høyere arealutnyttelse og bevisst lokalisering av ulike 

virksomheter redusere transportbehovet. En aktiv regional og kommunal planlegging som 

samordner areal- og transportpolitikken og som reduserer transportbehovet er derfor 

nødvendig for å nå målene for miljøpolitikken. 

 

For å redusere veksten i biltrafikken er det nødvendig med gode løsninger for 

kollektivtrafikken og et godt utbygd gang- og sykkelvegnett. (…) Bedre forhold for syklister 

og fotgjengere fører også til tryggere skoleveger, økt fysisk aktivitet og reduserte utslipp. 

(…) Behov og utfordringer knyttet til transport varierer i ulike deler av landet og mellom 

byer og tettsteder og mer spredtbygde områder. Det er viktig å sikre transportmuligheter i 

distriktene for å opprettholde aktive og levende distrikter. Dette har også betydning for 

tilgjengeligheten til helsetjenester.»5 

 

Verdiskaping og næringsutvikling 

«Verdiskaping som ivaretar en langsiktig og bærekraftig utvikling må omfatte både 

økonomiske, miljømessige, kulturelle og sosiale dimensjoner. De naturgitte og kulturelle 

ressursene som finnes i landets ulike regioner kan i større grad utnyttes som grunnlag for 

sysselsetting, verdiskaping og framtidig velferd. (…) 

 

Innovasjon og næringsutvikling skjer på tvers av administrative grenser og sektorer. Dette 

forutsetter god og helhetlig planlegging i den enkelte kommune og på tvers av kommunale 

                                                      
4 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (MD, 2011): s. 17-18. 
5 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (MD, 2011): s. 21. 
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og fylkeskommunale grenser. Ved å kombinere næringslivets og det offentliges behov for 

tilrettelegging av egnede arealer med en bærekraftig forvaltning av natur- og 

kulturgrunnlaget, skapes det forutsigbarhet for lokalisering og grunnlag for tilflytting av 

attraktiv arbeidskraft.»6 

 

Natur, kulturmiljø og landskap 

«Norge er kjent for sin storslåtte natur og vakre landskap, og det er av nasjonal betydning å 

ta vare på disse verdiene. Kulturlandskapet opprettholdes bare gjennom aktiv bruk. Også 

hverdagslandskapet der vi bor og jobber er viktig for folks trivsel og livskvalitet. Norge har 

sluttet seg til den europeiske landskapskonvensjonen, og dette forplikter oss til å fremme 

vern, forvalte og planlegge bruk av alle typer landskap. (…) 

 

Samvirke mellom plan- og bygningsloven, sektorlover og naturmangfoldloven er nødvendig 

for å sikre en kunnskapsbasert forvaltning av natur og for å oppfylle naturmangfoldlovens 

forvaltningsmål, prinsipper og regler om bærekraftig bruk og vern av natur. (…) 

 

I fjell- og utmarksområdene skal natur- og kulturressurser, friluftslivsinteresser og 

næringsmessig bruk ivaretas og utfylle hverandre.»7 

 

Helse livskvalitet og oppvekstmiljø 

«Befolkningens helse er blant samfunnets viktigste ressurser. Å ivareta innbyggernes helse 

er en viktig del av fylkeskommunenes og kommunenes ansvar. Målet med 

folkehelsearbeidet er flere leveår med god helse for den enkelte og reduserte sosiale 

helseforskjeller i befolkningen. (…) 

 

Befolkningsutviklingen stiller samfunnsplanleggingen overfor nye og store utfordringer. De 

nærmeste tiårene vil andelen eldre fordobles, noe som blant annet medfører behov for 

tjenester og tilrettelegging. Det gjør det nødvendig å ivareta og styrke befolkningens helse 

og arbeids- og funksjonsevne. Dette er utfordringer som bare kan løses ved å involvere de 

fleste samfunnssektorer. 

 

Den norske befolkningen sett under ett er blant de minst fysisk aktive i Europa, og 

utviklingen går i negativ retning. Fysisk aktivitet kan medvirke til å forebygge, utsette eller 

lindre kroniske sykdommer, og gjennom planleggingen kan det legges gode rammer for 

økt aktivitet for alle grupper i befolkningen.»8 

 

5.3. Regionale planar og føringar 

Hordaland fylkeskommune har fyldig rettleiingsmateriell på nettsida si, under fana 

Planlegging. Me nemner difor her berre kort gjeldande regionale planar og 

rettleiingsmateriell: 

 Forvaltingsplan for vassregion Hordaland (2010 – 2015) 

                                                      
6 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (MD, 2011): s. 25. 
7 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (MD, 2011): s. 29. 
8 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (MD, 2011): s. 33. 

http://www.hordaland.no/Hordaland-fylkeskommune/planlegging/
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 Fylkesdelplan Deltaking for alle – Universell utforming (2006 – 2009) 

 Fylkesdelplan for kulturminne (1998 – 2010) 

 Fylkesdelplan for kystsona (2001 – 2004) 

 Fylkesdelplan for senterstruktur og lokalisering av service og handel (2002)  

 Fylkesdelplan for små vasskraftverk (2009 – 2021) 

 Fylkesdelplan Fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv (2008 – 2012)  

 Fylkesplan for Hordaland – arealdelen (2005 – 2008) (forlenga inntil den blir 

avløyst av nye regionale planar) 

 Klimaplan for Hordaland (2010 – 2020) 

 Regional næringsplan 

 Regional transportplan (2013 – 2024) 

 Rammeplan for byggjegrenser og avkøyrsler på riks- og fylkesvegar i Region vest 

(2013 – 2016) 

 Råd om landskap i kommunal planlegging i Hordaland 

 Strandsonerettleiar 

Følgjande regionale planar er under utarbeiding: 

 Forvaltingsplan for vatn – vassregion Hordaland 

 Regional areal- og transportplan for Bergensområdet 

 Regional plan for attraktive senter i Hordaland 

 Regional plan for folkehelse  

5.4. Kommunale planar 

Følgjande kommunale planar ligg til grunn for arealplanarbeidet: 

 Kommuneplanens samfunnsdel (2007 – 2017) 

 Kommuneplanens arealdel (2004 – 2014) 

 Kommunedelplan for kystsona 

 Energi- og klimaplan 

 Landbruksplan for Os, Fusa og Samnanger 

 Trafikksikringsplan 

 Beredskapsplan 

 Bustadpolitisk handlingsplan 

 Folkehelseplan 

 Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv – skal vedtakast våren 2014 

 Kommunedelplan for kulturminne 

 Gjeldande reguleringsplanar, både private og kommunale 

6. Tema for revisjon av arealplanen 

Av dei seks satsingsdropane i samfunnsdelen er det bestemt at fire av dei er aktuelle å ha 

som utgangspunkt for arbeidet med arealplan; levekår, bustad, arbeid/næring og 

infrastruktur. Temaa er tekne inn i fire politiske arbeidsgrupper og fordelte på tre 

politiske utval. I tillegg ser me behov for å sjå på område for hytter, både revurdering av 

område som ligg som framtidige i eksisterande arealplan og opning for å koma med nye 

innspel til område. Dette temaet vert handtert av arbeidsgruppa for bustad. 
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Det skal berre opnast for innspel som fell innunder ei av dei fire arbeidsgruppene; 

levekår, bustad og hytter, næring og infrastruktur. Vidare må det vera ei klår føring på 

arealplanarbeidet at kystsoneplanen ligg fast, då denne er av ny dato og det ikkje kan 

prioriterast ressursar til omkampar om denne. 

6.1. Levekår 

Det politiske gruppearbeidet for temaet levekår er lagt til utval for oppvekst og omsorg 

(OO).  

I kommuneplanens samfunnsdel kan me trekkja fram følgjande om levekår: 

Frå vogge til grav og livslang læring 

Sentrale styresmakter set ei rekkje føringar på kva tilbod kommunen skal tilby 

innbyggjarane. Ny barnehagelov og rammeplan set krav til barnehageeigar om 

innhaldet. Kunnskapsløftet regulerer innhaldet i grunnskulane våre og føreset eit tett 

samarbeid med både barnehage og vidaregåande skular. Folkehelsa og psykisk helse 

skal forbetrast, og det skal vera kulturtilbod som alle kan delta i. Eldre skal ha ein trygg 

og meiningsfull alderdom. E-samfunnet og eit meir internasjonalt samfunn veks fram. 

 

Hovudmål: Samnanger kommune skal vera eit attraktivt og livskraftig samfunn for alle 

innbyggjarane 

Dei fem delmåla: 

 Alle skal oppleva at dei tilhøyrer eit sosialt og inkluderande fellesskap. 

 Samnanger skal ha gode tilbod til innbyggjarar i alle livsfasar. 

 Samnanger kommune set barn og unge i fokus. 

 Samnanger vil satsa på universell utforming slik at alle får tilgang til uterom, parkar, 

vegar og bygningar på ein likestilt måte. 

 Samnanger vil styrkja folkehelsa og innbyggjarane sitt mot til å ta vare på seg 

sjølve og kvarandre. 

Kommuneplanens arealdel legg viktige premissar for levekåra i ein kommune. Planen 

bestemmer til dømes kor folk bur, kva slags hus som kan byggjast, korleis bumiljøa er 

utforma, kor leikeplassane og friområda skal vera, og  kor arbeidsplassane og offentlege 

insitusjonar er lokaliserte. Desse faktorane verkar inn på korleis folk har det. Det er 

kunnskap ein må ha med seg når ein arbeider med alle arealbruksføremåla. Når me her 

har teke levekår med som ei eiga arbeidsgruppe i arealplanarbeidet, er det for å skapa 

ekstra merksemd rundt dette, og for å få gode idear og innspel til korleis 

arealplanarbeidet kan føra oss nærare visjonen vår – ”der du vil leva og bu”.  

Samnanger har ein barneskule og ein ungdomsskule, og mange av elevane våre treng 

skuleskyss. Skulane har god kapasitet til å ta i mot ein auke i folketalet. Det må leggjast 

vekt på trygg skuleveg ved ny bustadbygging. 

Denne arbeidsgruppa må sjå på den sosiale infrastrukturen. Kva vil behova for offentlege 

institusjonar bli i framtida? Kor stort areal er det behov for, og kor skal institusjonane 

lokaliserast? 
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Det er gunstig med ein variert bustadstruktur for å dekkja behovet i alle aldersgrupper 

og for alle familietypar; einebustadar, fleirfamiliebustadar, og leilegheitsbygg. 

Arbeidsgruppa for levekår må vera med på å avgjera korleis samansetnaden av 

bustadområde i arealplanen skal gjerast. 

Arbeidsgruppa må også vera med på å spela inn kva kvalitetar areala rundt 

bustadområde og offentlege område skal ha. Det kan i arealplanen gjevast føresegner 

om rekkjefølgje for utbygging av til dømes leikeplassar og kvalitetar ved uteareala. 

Friluftsområde, idrettsanlegg og kulturanlegg er andre tema for denne arbeidsgruppa. 

Den nyleg vedtekne kommunedelplanen for kulturminne kan til dømes følgjast opp 

gjennom skilting av kulturstiar. Ein annan ting å tenkja på er å leggja opp til fleirbruk ved 

planlegging av nye idretts- eller kulturanlegg. 

 

6.2. Bustad og hytter 

Det politiske gruppearbeidet for temaet bustad og hytter er lagt til formannskapet 

(FORM). 

I kommuneplanens samfunnsdel kan me trekkja fram følgjande om bustad: 

Utbygging/utvikling 

Samnanger ønskjer fleire innbyggjarar. For å få dette til må det byggjast fleire husvære 

og det må innflytting til. Tomtesalet og utbygginga i eksisterande felt har gått snarare enn 

tenkt, og det hastar med å skaffa nye byggjeklare tomter. 

Endringar i familiemønster med m.a. fleire einslege og større mobilitet krev andre 

buformer enn det tradisjonelt har vore i Samnanger. Planlegginga må leggja til rette for 

stor grad av variasjon i tilbodet både med tanke på storleik på husværa og eigarskap, 

utforming av bustaden og bumiljøa. 

For å vera konkurransedyktig må bustadtilbodet i Samnanger vera minst like godt som 

det er i Bergensregionen elles. Me må kunna konkurrera på område som pris, bumiljø, 

tomtestorleik, estetikk og nytenking både innan teknologi og bruk av energikjelder. 

Hovudmål: I Samnanger skal det finnast attraktive og varierte bustadtilbod 

Delmål: 

 Det skal vera variasjon i bustadmassen. 

 Tilgjengeleg areal til bustadføremål i alle delar av kommunen. 

 Alle større bustadfelt skal planleggjast med tanke på universell utforming, estetikk, 

miljøomsyn og framtidsretta teknologi. 

 Bustadområda må gje plass for menneske i ulike livsfasar. 

Samnanger har to tettstader – Tysse og Bjørkheim. Tysse er den eldste tettstaden i 

kommunen og er delt i to av Tysseelva. Ytre og Indre Tysse har ulik karakter og er sterkt 

skilt frå kvarande med fossen og elveosen. Ytre Tysse er den opphavlege tettstaden. Ytre 

Tysse vaks fram rundt elva Tysse og etableringa av ullvarefabrikken i 1850-åra. Rundt 
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fabrikken etablerte det seg eit lite industrisamfunn. På det meste var det over 30 ulike 

butikkar og småverksemder på Tysse. Indre Tysse er yngre og meir dominert av 

bustader frå ulike periodar. Det er lite plass til meir utbygging på Ytre og Indre Tysse. 

Bjørkheim hotell vart etablert på 1920-tallet og har gitt namn til staden Bjørkheim, men 

fram til slutten av 80-talet var det lite andre funksjonar her. På slutten av 80-talet vart det 

gamle hotellet erstatta med kro og motell, og bensinstasjonen vart etablert. På 90 –talet 

kom sentertunet. No framstår staden som eit lite handelssentrum. Ein nyleg vedteken 

områdeplan opnar for utvikling av Bjørkheim som ein tettstad, og det er meir ledig areal i 

nærområdet som kan vurderast for bustadbygging. Områdeplanen ligg fast og skal ikkje 

revurderast, jf. tabellen i pkt. 7.3. 

Behovet for nye bustader må byggja på dokumentasjon som talfestar og grunngjev 

framskriving av folketalsveksten me ser for oss. Dei mykje omtala prognosane for 

Bergensregionen (ni kommunar) med 160 000 fleire innbyggjarar innan 2040 er ein vekst 

Samnanger ynskjer å ta del i. Potensialet for bustadbygging som ligg i eksisterande 

arealplan må talfestast, og det må vurderast om noko av arealet som har lege ubrukt på 

planen lenge, skal takast ut. 

Samansetnaden av bustadmassen i kommunen er slik: 

 949 einebustader, 40 av desse med hybel/sokkelleilegheit 

 74 tomannsbustader 

 19 rekkehus og andre småhus med 3 eller fleire bueiningar 

 2 store frittliggjande bustadbygg på 2 etasjar 

 4 store frittliggjande bustadbygg på 3 og 4 etasjar 

Kommuneplanens arealdel må mellom anna ta utgangspunkt i pendlarstatistikk for å 

prioritera kvar nye bustadområde skal koma – kor folk vil bu for å koma seg på jobb på 

ein enkel måte. I eit klima- og miljøperspektiv er det viktig å satsa på busetnad på dei 

rette stadane. Det må leggjast vekt på å finna løysingar for fortetting i eksisterande 

bustadområde i sentrale strøk. Alle heilt nye bustadområde må liggja i nærleiken av 

hovudveg (fylkesveg). 

LNF-spreidde bustadområde er eit arealføremål som kan brukast i grisgrendte strøk, når 

ein ynskjer å opna for bustadbygging utan at det er krav til søknad om dispensasjon. Det 

er likevel ikkje høve til å setja av store område til dette arealføremålet, det er difor 

vanskeleg for kommunen å treffa godt med plasseringa av områda. Arbeidsgruppa må 

gå igjennom dei eksisterande LNF-spreiddområda og sjå på den faktiske 

byggjeaktiviteten i og rundt områda. Det må vidare avgjerast korleis me kan handtera 

desse problemstillingane betre i den nye arealplanen. 

Det er eit behov for å revurdera enkelte uregulerte hytteområde i eksisterande arealplan 

og å opna for nye hytteområde i fjellområda under tregrensa. Langsmed fjorden vart 

desse vurderingane gjort gjennom arbeidet med kystsoneplanen. Vidare er det i ein 

overordna arealplan ikkje opning for å teikna inn enkelttomter for hytter. Alle innspel vil 

måtta sjåast i ein fortettingssamanheng i eksisterande område, eller som nye område 

med reguleringsplankrav. Nye område må liggja i nærleiken av eksisterande 

infrastruktur. 
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For å avgjera kva innspel som kjem vidare til konsekvensutgreiingsfasen må det allereie 

i planprogrammet stillast opp nokre kriterium som silar vekk innspel som ikkje kan 

aksepterast i kommuneplanens arealdel, og som bestemmer korleis ein del innspel kan 

omformast til å likevel passa inn i planen. Det er difor sett opp følgjande retningsliner for 

handsaming av innspel: 

 Det skal satsast på fortetting og utviding av eksisterande bustadområde. 

 Det kan leggjast til rette for nye bustadområde som ligg sentralt plassert. 

 Nye bustad- og hytteområde skal i hovudsak liggja i nærleiken av hovudveg 

(fylkesveg). 

 Ein skal unngå å blanda bustad- og hytteområde 

 Enkelttomter utanom eksisterande bebygd område kan ikkje takast inn i planen.  

 Enkelttomter for bustad innanfor eksisterande bebygd område vert tekne med i 

vurderingane av behov for LNF-spreidde bustadområde, eventuelt som 

fortettingsområde. 

 Enkelttomter for hytter innanfor bebygd område vert tekne med i vurderingane 

av behov for fortettingsområde. 

 

6.3. Næring 

Det politiske gruppearbeidet for temaet næring er lagt til naturutvalet (NAT). 

I kommuneplanens samfunnsdel kan me trekkja fram følgjande om næring: 

Nyskaping og bygdeutvikling 

Det har vore liten tradisjon i Samnanger for å starta eiga verksemd. Meir enn halvparten 

av dei yrkesaktive reiser ut av kommunen for å arbeida. Dei fleste arbeidsplassane i 

kommunen har tilknyting til lokale ressursar eller tradisjonar som vasskraft og 

anleggsdrift. 

Nærleiken til arbeidsmarknader i andre kommunar gjer det lett å bu i Samnanger og 

arbeida andre stader, som f.eks. i Bergen. Med ei reisetid på 45 min. eller mindre til 

Bergen sentrum, er det mange som finn eit pendlarliv heilt ok. Lang arbeidsreise er ikkje 

eit godt alternativ for alle, det vera seg av omsyn til eiga helse, omsorgsfunksjonar e.l. 

Både av omsyn til desse, men like mykje for utvikling av kommunen, er det viktig at det 

finst eit aktivt næringsliv. 

Med stor mobilitet i befolkninga er det viktig å utvikla utfordrande og spennande jobbar 

som gjer at ungdommen finn seg arbeid i Samnanger. 

Hovudmål: Samnanger kommune skal vera ein aktiv samarbeidspart med næringslivet 

for å styrkja eksisterande verksemder og for å få etablert nye arbeidsplassar 

Delmål: 

Samnanger kommune skal: 

 ha ledige tomteareal tilgjengeleg til ei kvar tid. 
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 nytta næringsfondet og andre offentlege støtteordningar aktivt for å fremja 

næringsutvikling. 

 ha ei positiv og open haldning til og dialog med næringsdrivande samt ha eit apparat 

for råd og rettleiing for næringslivet. 

 leggja til rette for bygdeutvikling. 

Ein felles næringsarealplan for Os, Fusa og Samnanger er nyleg starta opp. Dette skal 

verta ein interkommunal plan for næringsareal i Bjørnefjordregionen. Areala som vert 

peika ut må takast inn i arealdelen til kommuneplanen. Det ligg ikkje føre planprogram 

for næringsplanen enda, det er difor noko uklårt om konsekvensutgreiingane for desse 

næringsområda skal gjerast gjennom næringsplanen eller gjennom kommuneplanens 

arealdel. 

Kommunen har under arbeid ein kommunedelplan for små vasskraftverk som mellom 

anna skal munna ut i framlegg til omsynssoner og føresegner som kan takast med inn i 

arealplanarbeidet. Planframdrifta legg opp til at planen vert lagt ut til offentleg ettersyn 

sommaren 2014. 

Den nyleg vedtekne kommunedelplanen for kulturminne kan gjennom arealplanarbeidet 

danna grunnlag for å setja i gong med kulturbasert næringsliv. 

Rett lokalisering av ny næringsverksemd er viktig i arbeidet med arealplanen. 

Transportkostnadane for næringslivet vil bli eit moment i vurderingane. Bilavhengige 

næringar må plasserast langs fylkesvegar, og arbeidsplassintensive næringar må 

plasserast i nærleiken av sentrumsområde og kollektivknutepunkt.  

 

6.4. Infrastruktur 

Det politiske gruppearbeidet for temaet næring er lagt til naturutvalet (NAT). 

I kommuneplanens samfunnsdel kan me trekkja fram følgjande om infrastruktur: 

Framtidsretta, trygt og miljøvennleg 

Miljøutfordringane er store og krev endringar i levemåten også i Samnanger. Reduksjon 

av utslepp frå bilar krev betre tilrettelegging for kollektivtrafikken, eit busetnadsmønster 

som krev mindre transport og etablering av tenester som gjer det mogleg å nytta ny 

teknologi. 

Rv 7 har store utfordringar, både i form av problematiske utkjørslar, breidde, 

stigningsforhold og manglande gang- og sykkelveg. 

Det kjem stadig strengare krav til drikkevassforsyning og til utslepp. Det er ei utfordring 

å byggja ut / rehabilitera VA-anlegg i tråd med utviklinga. Nye bustadområde krev ein 

infrastruktur som er funksjonell og framtidsretta. Auka miljøkrav krev rehabilitering av 

gamle avløpsanlegg, f.eks. delar av anlegget på Tysse. 

Hovudmål: Samnanger kommune sin innsats innan infrastruktur skal gje eit godt, trygt 

og framtidsretta tilbod 
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Delmål: 

 Lokalsamfunnet må gjera seg nytte av framtidsretta teknologi. 

 Samnanger skal vera føregangskommune på miljøretta energi. 

 Det skal vera god standard på offentlege vegar. Vegar med blanda trafikk skal vera 

godt tilrettelagde for mjuke trafikantar. 

 Samnanger kommune skal ha eit oversiktleg vegnett. 

 Det skal vera eit godt og tenleg kollektivtilbod. 

 Kommunale VA-anlegg skal halda høg kvalitet der miljøomsyn vert prioriterte. 

Arbeidet med revisjonen av kommuneplanen må ta utgangspunkt i ei oversikt over 

vegnettet i kommunen og tilstanden på dette; fylkesveg, kommunal veg og privat veg. I 

vurderingane av utbyggingsområde må det leggjast vekt på korleis tilførsel til fylkesveg 

kan skje på ein god måte. 

Kollektivknutepunkta må styrkjast og ein må kopla kollektivtrafikken opp mot pendling. 

Det må setjast av areal til såkalla ”park and ride”. Dette vil vera med på å jobba mot 

ambisjonen om større andel arbeidskollektivreiser. 

Status for kommunale vatn- og avløpsanlegg må omtalast i arealplanen, og det må 

avklarast kva behov ein har for å setja av areal til offentleg infrastruktur. Teknisk eining 

er i gong med eit dokument om status for VA-anlegga i kommunen, dette kan danna eit 

underlag for arealplanarbeidet. 

Arealplanprosessen må også sjå på korleis det kan arbeidast mot målet om 

internettilkopling for alle innbyggjarane i kommunen. 

7. Konsekvensutgreiing og ROS-analyse 

Alle kommuneplanar med retningsliner eller rammer for framtidig utbygging skal i tråd 

med plan- og bygningslova § 4-2 ha ei særskild vurdering og skildring av planen sine 

verknadar på miljø og samfunn – ei konsekvensutgreiing. I tillegg, eller som integrert del 

av konsekvensutgreiinga, skal det etter plan- og bygningslova § 4-3 gjerast ein risiko- og 

sårbarheitsanalyse (ROS). Analysen skal visa alle risiko- og sårbarheitsforhold som har 

innverknad på om arealet er eigna til utbyggingsføremål, og eventuelle endringar i 

desse som følgje av planlagt utbygging. 

Gjennom desse utgreiingane og analysane vil det enkelte areal/område som er vurdert 

bli tilrådd eller frårådd etablert, ut i frå konsekvensane det har på miljø, samfunn og 

tryggleik. 

Forskrift om konsekvensutgreiingar og Miljøverndepartementet sin rettleiar om 

konsekvensutgreiingar for kommuneplanens arealdel er viktige styringsdokument for 

konsekvensutgreiingsarbeidet. I tillegg er Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap (DSB) sin rettleiar om samfunnstryggleik i arealplanlegging sentral. 

7.1. Metode for konsekvensutgreiing 

Før arbeidet med sjølve konsekvensutgreiinga tek til må innspela frå ålmenta silast. Det 

skal ikkje takast inn nye innspel innanfor dekningsområdet til kystsoneplanen. Vidare vil 

http://www.lovdata.no/for/sf/md/xd-20090626-0855.html
http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/veiledninger/2012/t-1493-konsekvensutredning-av-arealdelen.html?id=699310
http://www.dsb.no/no/toppmeny/Publikasjoner/2008/Tema/Samfunnssikkerhet-i-arealplanlegging---Kartlegging-av-risiko-og-sarbarhet/
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innspel som ikkje kan knytast til eitt av dei fire fokusområda ikkje koma med vidare til 

konsekvensutgreiingsfasen, og blir følgjeleg ikkje tekne inn i den nye planen. 

Konsekvensutgreiinga skal ta føre seg konsekvensane for kvart nytt einskildområde som 

vert vurdert å ta med i den nye planen, dette gjeld både heilt nye byggjeområde og 

område der det vert vesentlege endringar i arealbruken. I tillegg skal 

konsekvensutgreiinga ha ei oppsummerande, samla vurdering av konsekvensane som 

planframlegget totalt sett vil få for ulike undertema. 

Innanfor miljø og samfunn skal følgjande undertema vurderast i konsekvensutgreiinga: 

 Forureining og støy 

 Naturmangfald 

 Landbruksressursar 

 Klimaendringar og havnivåstiging 

 Landskap og grønstruktur 

 Kulturminne og kulturmiljø 

 Friluftsliv 

 Transportbehov og energibruk 

 Folkehelse 

 Barn og unge sine oppvekstvilkår 

 Universell utforming 

Konsekvensutgreiinga skal i hovudsak tuftast på eksisterande kunnskap, men enkelte 

kartleggingar, revisjonar og avklaringar må gjerast, sjå punkt 7.3. 

Store mengder relevante data kan finnast i kart og databasar gjennom 

www.miljøkommune.no, Hordaland fylkeskommune si regionale startpakke, samt i 

kommunen sine arkiv. 

Metode for gjennomføring av konsekvensutgreiingsarbeidet vi ta utgangspunkt i kapittel 

5. i Miljøverndepartementet sin rettleiar om konsekvensutgreiingar for kommuneplanens 

arealdel: «5. Generell metode for konsekvensutredning av kommuneplanens arealdel.»  

7.2. Risiko- og sårbarheitsanalyse (ROS) 

Ein ROS-analyse skal belysa alle risiko- og sårbarheitsforhold som  verkar inn på om det 

aktuelle arealet er eigna til utbyggingsføremål, og eventuelle endringar som ei 

utbygging vil føra med seg. Dette arbeidet må kjøpast inn frå konsulent, då kommunen 

sjølv ikkje har tilstrekkeleg kompetanse. Risiko- og sårbarheitsanalysen blir såleis ikkje 

ein integrert del av konsekvensutgreiingane. Konklusjonar omkring arealframlegga må 

trekkjast når begge utgreiingane er klare. 

Datagrunnlaget som ligg føre om risiko og sårbarheit er truleg noko mangelfullt, og det 

må nok gjerast datainnsamling av varierande omfang. Kommunen har tidlegare 

utarbeidd ein overordna ROS-analyse, og i den samanheng vart det laga akseptkriterium 

for risiko. Desse vart utarbeidde for denne eine overordna analysen, utan at det var tenkt 

at desse skulle gjelda for anna planarbeid. Me lyt difor sjå gjennom akseptkriteria og 

eventuelt gjera endringar slik at dei tilfredsstiller detaljeringsgrada 

http://www.miljøkommune.no/
http://www.hordaland.no/Hordaland-fylkeskommune/planlegging/Regional-startpakke-for-kommunal-planlegging-i-Hordaland/
http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/veiledninger/2012/t-1493-konsekvensutredning-av-arealdelen.html?id=699310
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kommuneplanarbeidet skal ha. Akseptkriteria må vedtakast av kommunestyret før ROS-

arbeidet kan ta til. 

Store delar av kommunen er dekt av NGU sine aktsemdområde for snøskred- og 

steinsprang, og me har stort behov får å få ei heilskapleg og detaljert kartlegging av alle 

byggjeområde i kommunen, både eksisterande og dei som skal konsekvensutgreiast. 

Difor ynskjer me i denne samanheng også å henta inn pristilbod på ei slik kartlegging. 

Avdekt fare i nye utbyggingsområde vert datagrunnlag for den vidare ROS-analysen, 

medan fare i eksisterande utbyggingsområde må takast inn i arealplankartet som 

omsynssoner. Det må vidare takast stilling til kva følgjer dette får for kommunen sitt 

ansvar. 

7.3. Kartleggingar og avklaringar 

For å gjera heilskaplege vurderingar av utviklingsretning og konkrete endringsforslag til 

planen, er det behov for ein del nye kartleggingar og avklaringar. Dette er for å gjera ei 

god konsekvensutgreiing og utarbeida plankart og føresegner som er føreseielege å 

styra etter, slik at ein får den utviklinga ein ynskjer. 

I tabellen under vert det presentert kva tema me har mangelfull kunnskap om, og kva 

som bør reviderast eller supplerast. Dette arbeidet må skje i forkant av sjølve 

konsekvensutgreiinga. Me bør søkja Hordaland fylkeskommune om tilskot til noko av 

dette arbeidet gjennom deira Partnarskap i kommune- og tettstadplanlegging. 

Kartleggingsbehov Kan utførast av  

Skredfarekartlegging i alle eksisterande og 

nye byggjeområde 

Innleigd hjelp Ny kartlegging 

Naturtypekartlegging Innleigd hjelp Supplering 

Viktige lokale område for friluftsliv Eigeninnsats 

kultur/plan 

Supplering 

Omforming av LNF-område med vekt på 

landbruk til kjerneområde for landbruk 

Eigeninnsats 

landbruk 

Oppdatering 

Kartfesting av kulturminne frå 

kulturminneplanen – vurdera omsynssoner 

Eigeninnsats 

kultur/plan 

Supplering 

Avklaringsbehov Kan avklarast av 

Behov for areal til framtidig infrastruktur Arbeidsgruppe infrastruktur, 

styringsgruppa 

Behov for areal til offentleg føremål Arbeidsgruppe levekår, 

styringsgruppa 

Byggjegrenser mot kommunal veg Arbeidsgruppe infrastruktur, 

driftsavdelinga, byggjesakshandsamar 

Detaljeringsgrad i føresegner for byggesak Arbeidsgruppe bustad, 

byggjesakshandsamar, planleggjar 

Vurdering av gamle reguleringsplanar – bør 

dei vidareførast eller opphevast? 

Aktuell arbeidsgruppe, 

styringsgruppa 

Framtidige område (i eksisterande kart) med 

reguleringsplankrav må revurderast dersom 

dei ikkje er påbyrja. 

Aktuell arbeidsgruppe, 

styringsgruppa 

  

http://www.hordaland.no/tenester/tilskot/Regional/Kommune-og-tettstadplanlegging/
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8. Framdriftsplan 

År Periode Aktivitetar 

2013 

jan-feb Planoppstart    

mar-apr     

mai-jun Utarbeiding 

av plan-

program 

   

jul-aug Planforum 

27. august 

   

sep-okt Offentleg 

ettersyn 17. 

oktober – 30. 

november  

   

nov-des Gjennomgang 

og 

innarbeiding 

av merknadar 

Vedtak av 

planprogram i 

kommunestyret: 18. 

desember 

 

2014 

jan-feb Oppstarts-

møte for 

medverknad 

Jf. tabell i pkt. 

7.3: Lokale 

område for 

friluftsliv, 

kartfesting av 

kulturminne, 

kjerneområde 

for landbruk 

 Innhenta 

pristilbod på 

ROS-analyse 

og 

naturtype-

kartlegging 

mar-apr Frist for å 

koma med 

innspel til 

planen: 31. 

mars 

Siling av innspel før 

konsekvensutgreiing 

Oppstart av 

konsekvensutgreiing 

Oppstart 

ROS-analyse 

og naturtype 

-kartlegging 

mai-jun   Konsekvensutgreiings

-arbeidet vert utført 

 

 

Planskildring, plankart 

og føresegner vert 

produsert 

ROS-analyse 

og naturtype 

-kartlegging 

vert fullført 

jul-aug   

sep-okt  Møte i 

planforum 

KU og 

ROS/natur 

vert kopla 

saman 

nov-des Folkemøte 

med 

presentasjon 

av plan-

framlegget 

Offentleg 

ettersyn i 

minst 6 veker, 

helst opp mot 

10 veker 

  

2015 

jan-feb    

mar-apr  Gjennomgang 

og 

innarbeiding 

av merknadar 

  

mai-jun  Endeleg 

vedtak: juni 

  

jul-aug  Kunngjering 

av endeleg 

vedtak 
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9. Høyringspartar 

 Hordaland fylkeskommune 

 Fylkesmannen i Hordaland 

 Statens vegvesen, Region vest 

 Noregs vassdrags- og energidirektorat, Region vest 

 Fiskeridirektoratet, Region vest 

 Direktoratet for mineralforvalting 

 Kystverket Vest 

 Mattilsynet, Hordaland og Sogn og Fjordane 

 Nabokommunane Os, Bergen, Vaksdal, Kvam og Fusa 

 Bergen og omland friluftsråd 

 BIR AS 

 BKK Nett AS 

 Business Region Bergen (BRB) 

 Bergensalliansen 

 Dei kommunale tenesteeiningane 

 Lokale lag og organisasjonar 

o Antons Kulturhistoriske Senter 

o Bergen og Hordaland Turlag 

o Eikedal velforening 

o Fjordtønna 

o Frøylandsdal ungdomslag 

o Interessentselskapet Vonheim  

o Naturvernforbundet 

o Nordbygda Ungdomslag 

o Rolvsvåg forening for NSSR  

o Rolvsvåg Turlag 

o Samnanger barnekor (King Sing) 

o Samnanger Blues Club 

o Samnanger bondelag  

o Samnanger bridgeklubb  

o Samnanger båtforening 

o Samnanger historielag 

o Samnanger idrettslag 

o Samnanger indremisjon 

o Samnanger jeger- og fiskarlag 

o Samnanger Kameraklubb 

o Samnanger Lions Club 

o Samnanger misjonsforsamling (Nesodden bedehus og Tysse bedehus) 

o Samnanger næringsforum 

o Samnanger pensjonistforening  
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o Samnanger Røde Kors Besøkstjeneste 

o Samnanger Røde Kors Hjelpekorps 

o Samnanger beitelag 

o Samnanger skulemusikklag 

o Samnanger sundagsskulelag  

o Sandvik grendalag 

o Sandvik misjonsforening for NLM  

o Soul X  

o Sætervikaringen   

o Tomas Martin Nordviks stiftelse 

o Tveit ungdomslag  

o Tysse og Nordbygda musikklag 

o Tysse skyttarlag 

o Urd ungdomslag  
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10. Vedlegg 

Vedlegg 1: Skjema for innspel om utbygging til arealplanarbeidet 

Skjema med kartvedlegg skal sendast til Samnanger kommune, Tyssevegen 217, 

5650 TYSSE eller postmottak@samnanger.kommune.no  

Gnr. og Bnr. : 

Namn på heimelshavar: 

Namn på forslagsstillar: 

Adresse: 

Telefonnr. (valfritt): 

Tema (set kryss):  

Levekår  Bustad/Hytter  Næring  Infrastruktur  
 

Skildring av føreslått tiltak, inkludert vegtilkomst: 

mailto:postmottak@samnanger.kommune.no
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Grunngjeving for forslaget: 

Skildring av eventuelt alternativ: 

Det må leggjast ved eit kartutsnitt med påteikningar av forslaget. 

 

Bruk til dømes ei av desse karttenestene: 

bergensregionkart.no 

seeiendom.no 

gardskart.skogoglandskap.no 

kilden.skogoglandskap.no 

norgeskart.no 

 

Eventuelt kan ein ringja kommunen for å få tilsendt kartutsnitt på e-post eller i 

posten. 56 58 74 40/44 

  

http://www.bergensregionkart.no/
http://www.seeiendom.no/
http://www.gardskart.no/
http://www.kilden.no/
http://www.norgeskart.no/


 
25 

Vedlegg 2: Skjema for generelle innspel til arealplanarbeidet 

Skjema skal sendast til Samnanger kommune, Tyssevegen 217, 5650 TYSSE eller 

postmottak@samnanger.kommune.no 

Namn på forslagsstillar: 

Adresse: 

Telefonnr. (valfritt): 

Tema (set kryss):  

Levekår  Bustad/Hytter  Næring  Infrastruktur  

Anna   
 

Skildring av føreslått tiltak, korleis kan Samnanger (for)bli ein stad ”der du vil leva 

og bu”? 

 

mailto:postmottak@samnanger.kommune.no


1 

 

SAMNANGER KOMMUNE 
 

 

       

 

SAKSFRAMLEGG 
 

 

Sakshandsamar:  Meline Heimdal 

Haugland  

Arkivkode:  FE-233 

Arkivsaksnr: 12/703    Løpenr:  14/1414 

Sakstype: Politisk sak  

 

 

SAKSGANG 

Styre, utval, komité m.m. Møtedato Saksnr. Saksbeh. 

Eldrerådet 20.03.2014 003/14 MEHH 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

INNSPEL FRÅ ELDRERÅDET TIL DEN KULTURELLE SPASERSTOKKEN  

   

 

Kva saka gjeld: 

Det er teke opp i utvalets kvarter i møta den 19.02.2013 og 09.04.2013 om korleis ordninga med 

Den kulturelle spaserstokken fungerar i Samnanger. Eldrerådet har ytra eit ønskje om å vera meir 

delaktig i Den kulturelle spaserstokken.  

 

For 2014 er me vorte tildelt kr 28 000,- i tilskot til gjennomføring av kulturtiltak for eldre.  

 

 

 

 

Midlar brukt i 2013 

 

”Syng med oss” på Samnangerheimen, vårhalvåret 2013    kr 14 193  

Syng med oss vert heldt i ein skuletime, kvar måndag, i Samnangerheimen ved musikkpedagog  

Anne-Lise Nesteby Tøsse. Her kjem både buande- og dagsenterbrukarar saman til aktiv 

medverknad i song og dans. Tilbodet er spesielt viktig for demente, som i denne stunda uttrykkjer 

særskild gjenkjenningas glede. Det er naudsynt at Syng med oss kan eksistera som eit fast tilbod. 

Utan mildar frå DKSS kan ikkje tilbodet halda fram.  

 

”Trommesirkel” v/Lars Kolstad på Samnangerheimen     kr  6 252 

Trommelars samla grupper (ca 10-15) rundt ei mengd med trommer. Alle var involvert i spelinga. 

Lars var oppteken av å få augekontakt med kvar og éin, og klarte på den korte tida å læra namna til 

alle. Han veksla mellom at alle spela ilag, og at alle fekk prøva seg åleine og song kjende songar 

ilag med deltakarane. Han varierte på kva instrument den enkelte deltakar brukte.   
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Arrangementet er del av ein turne gjennom Kultur for eldre: eit samarbeid mellom kommunane 

Fusa, Samnanger, Kvam og Os. Total kostnad kr 18 756,-/tilskot frå Hordaland fylkeskommune kr 

15 000.   

 

Konsert med ”Grønsdalsfela” på Samnangerheimen    kr 3 475 
Anders Rosén og Jonas Åkerlund er felespelarar frå to generasjonar i eit tett samspel. Rosèn og 

Åkerlund har spelt saman i over 20 år, og har gitt ut to cdar. Rosèn spelar på ei fele frå Samnanger, 

laga av Knut Grønsdal i 1895. Grønsdal overtok felemakarutstyret til Johannes Bårdsson Tveit, som 

laga dei kjende Tveitafelene. Etter ein rundtur frå Noreg til England og Sverige, kom 

”Grøndalsfela” på besøk til Samnanger. 

 

Samnanger Pensjonistlag         kr 8 000 

Samnanger Pensjonistlag er vorte tildelt midlar frå Den kulturelle spaserstokken i Samnanger, til 

underhalding på dei 8 møta pensjonistmøta, som dei har i året. Møta er opne for alle, me ønska å 

støtta deira engasjement for eldre i kommunen. Pensjonistlaget nyttar seg av blant anna av lokale, 

profesjonelle føredragshaldarar, og  musikalske framsyningar som underhaldning. Tildelinga 

styrkar samarbeidet mellom kultursektoren og frivilligheita for eldre i kommunen.  

 

Foredraget ”Roser og liljer” ved Nils Georg Brekke      kr 2 500       

 Samnanger historielag er vorte tildelt midlar frå Den kulturelle spaserstokken i Samnanger til 

foredraget Roser og liljer, med tema rosemåling. Tidlegare fylkeskonservator Nils Georg Brekke 

formidla kunnskap om Os-målinga, som kan sporast tilbake til bygda Tveit i Samnanger. 

Arrangementet gjekk føre seg på Antons kulturhistoriske senter i kommunen. Foredraget var gratis, 

og ope for alle, men tiltenkt eldre som målgruppe.  

 

Syng med, trø dansen, sving deg i valsen        kr 4 275 

 

Kulturformidlar Eva-Marie S. Toppe  besøka buande- og dagsenterbrukarar på Samnangerheimen 

med programmet Syng med, trø dansen, sving deg i valsen, frå Folkeakademiet Hordaland.  Her 

nytta ho blant anna folkesong,  fele, piano og gitar. Toppe vart svært godt motteken av tilskodarane, 

som stemte i med dei kjende tonane, og som gjerne ville ha besøk av ho igjen.    

 

Toppe besøka Samnangerheimen ved to anledningar hausten 2013. 

 

 

 ”Syng med oss” på Samnangerheimen, hausthalvåret 2013    kr 12 233 

        

 

Til saman           kr 50 928 

 

Tilskot frå staten          kr 40 000 

 

 

Vurderingar og konsekvensar:  

Inviterar med dette til samarbeid om- og innspel til Den kulturelle spaserstokken frå Eldrerådet.   
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